Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г. Саяногорск

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

23.12.2025 г. №  412

«О внесении изменений в Коллективный договор»

На основании протеста прокурора г. Саяногорска от 16.12.2025г. № 7-44-2025, в

целях приведения школьной документации в соответствие с федеральным

законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Коллективный договор, утвержденный 20.02.2025 внести следующие изменения

в пункта 5.18:

- родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних

дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного

исполнения, сотрудников, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, погибших или умерших вследствие ранения, контузии или

увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (службы),

обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, либо вследствие заболевания,

связанного с прохождением военной службы (службы), исполнением обязанностей

по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации, - до 14 календарных дней в году;

- работающим инвалидам - до 60 календарных дней в году;

- работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких

родственников - до пяти календарных дней;

- родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних

дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного

исполнения, сотрудников, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, получивших ранение, контузию или увечье при исполнении

обязанностей военной службы (службы), обязанностей по контракту о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо

заболевание, связанное с прохождением военной службы (службы), исполнением

обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации, в целях осуществления ухода за ними

в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, - до 35 календарных дней в году;

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

И.О.Директора       Т.С.Владимирова

		2025-12-24T09:58:47+0700
	Владимирова Татьяна Сергеевна